高 教 第 5 3 号

令和７年４月１日

各私立小・中・中等教育学校長

茨城大学教育学部附属小・中学校長

茨城大学教育学部附属特別支援学校長

各 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長

各 教 育 事 務 所 長

各 県 立 中 学 校 長

各 県 立 中 等 教 育 学 校 長

各 県 立 特 別 支 援 学 校 長

殿

茨城県教育委員会教育長

（ 公 印 省 略 ）

令和８年度茨城県立中学校及び茨城県立中等教育学校の入学者選抜に

係る適性検査問題の出題内容について（通知）

このことについて、下記のとおりとしますので、貴所属職員に周知願います。

なお、各市町村教育委員会においては、このことを貴管下の小学校長、義務教

育学校長及び特別支援学校長に周知願います。

また、私立中学校及び中等教育学校、茨城大学教育学部附属中学校においては、

入学試験の実施に当たり、このことを御了知願います。

記

県立中学校及び県立中等教育学校の入学者選抜に係る適性検査問題の出題内

容について、小学校学習指導要領(平成 29 年３月文部科学省告示)に基づくもの

とする。